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       Курстық жұмыстың пəні:Бастауыш 
сынып оқушыларын тəрбиелеуде Абай 
шығармаларың маңызы.

       Курстық жұмыстың мақсаты: 
Бастауыш сыныпта Абай 
шығармаларын оқыту арқылы 
адамгершілік жолын жəне құлықтық 
тəрбиені қалыптастырудың теориялық 
негізін анықтау.



I.Кіріспе
         Білім бастауы – бастауыш мектепке берілетіні айқын.Осыдан 
бастауыш мектепте əр түрлі пəндер тоғысып,оқушы білімін  дамытып,
келбетін сомдауға үлес қосады.Баламен тіл тауып оның бойына білім  
ұрығын себетін басты тұлға ұстаз.
         Абай айтқандай–ақ ,білімімен теңессе ғана ұлттар теңеседі.Білім 
қалай теңеседі?Бірден жауап берейік:оқу-тоқу арқылы білім теңеседі.
“Қазақстан -2030” стратегиялық бағдарламада барлық шəкірттердің 
сабақтарға толық қатысулары,төл оқулықтармен қамтамасыз етілуі,
мектептердің компьютерлендірілуі,саналы тəрбие берілуі,ең негізгісі,
мемлекетіміздің болашағы болып есептелетін  əрбір жас ұрпағымызға 
білім негіздерін беру басты міндетіміз екені ерекше айтылған.
           Жалпы Абай шығармалары  жайлы Кəмен Оразалин, Сəбит Мұқанов, 
А.Жұбанов, М.Базарбаев, Қ.Нұрманов, Т.Əбжанов,Зəки Ахметов сынды 
көрнекті ақын-жазушылар,əдебиеттанушы,философ,ғалымдардың 
еңбектерінде құнды пікірлер айтылған.
          Абай шығармаларын оқытудағы мақсат-бағдарламада көрсетілген 
оқытудың Абай шығармаларын оқыту, білімді, іскерлікті, дағдыны 
шығарма арқылы  меңгерту ,алған білімдерін өмірде пайдалана білуге 
үйрету жəне тұлғаларды дамыту. Оқуға қызықтырудың басты 
элементтерінің бірі-ол нəтижеге жетуге ынталандыру, əрбір шығарманы 
жан-жақты жете білу,сабақты өту жолдарының ең оңтайлысын іздестіру,
əдістемесін жетілдіру.



1.1 Бастауыш сыныпта білім беру мазмұнындағы Абай шығармаларын 
оқытудың тəрбиелік мəні.

           Білім мен тəрбие –егіз.Білім ақылдылыққа үйретсе,тəрбие-
адамгершілікке үйретеді.
           Əдебиет-жас өспірімдер ұрпақтарға əсер етуші құрал. Көркем əдебиет-
əсемдік,əдемілік , сұлулық əлемі, адамның асыл қасиеттер қалыптасады.
           Қазақ халқының ұлы ойшыл-ақыны Абай Құнанбаевтың поэтикалық 
шығармалары ой-пікірлерге толы.Абайдың педагогикалық көзқарасындағы 
басты нысана “Атаның баласы болма”, “Жақсы көпке ортақ” деген гуманистік 
ой-пікірді қуаттау болды.
          Данышпан ұлы ақын Абайдың шығармалары философиялық , 
педагогикалық ойға толы жəне қай өлеңі мен қара сөзін алсаңыз да өсиет-
өнеге, балаларға , жалпы жастарға арналған ақыл-кеңеске толы.Ол өз 
халқының аңсаған арманы мен үміт тілегін жан тəнімен жырлады.
Абайдың дүние дамудағы көзқарасы, əлі кемеліне келіп жетпеген болса да, 
диалектикалық еді. Ол табиғат құбылыстары бір-бірімен өзара байланыста, 
үнемі өзгеруде, дамуда деп қарастырады.Абайдың педагогикалық көзқарасын 
зерттеудің теориялық негізін анықтауда өзі өмір сүрген дəуірдің қоғамдық 
қатынасы мен көкзқарас дəрежесінен аспай қалған кездері де болды, яғни 
белгілі дəрежеде тарихи шектеушіліктен де кұралған болмады. Сол 
жылдардағы философия, этнография тарауларындағы  “халықтық мəдениет” 
“дəстүрлі мəдениет ”жөніндегі көзқарасы, тəрбие қызметін халықтық 
мəдениеттің маңызды компоненттерінің бірі ретінде қарастырудағы 
ықпалдылығымен құнды.



Абай өз халқын біліммен қамтамасыз етуге мəдениетке үйренуге 
шақырады.Білім беру-адам табиғатының жақсаруына, əр адам 
бойында  адамгершілік қасиеттің қалыптасуына  негізделген. Абай 
білім беру ісіне адам өмірінің өзекті қызметі ретінде аударған. Қоғам 
мен оның мүшелері арасында бірлік болған жағдайда ғана өмір 
сүруге болады.Білім беру арқылы болашақты алдыға қарай ұмтылуға 
қалыптастырады. “Ғылым таппай мақтанба”(1880) өлеңінде “барлық 
жаман əдеттен аулақ болып, оның орнына талапты,рақымды əдепті 
болуды,əдеп-адамды белгілі бір əрекетке əуес етеді деп ойла”- дейді.


